
 

 Página 1 de 5  

 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DEL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 

RELACIONES CON LAS CORTES POR LA QUE SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE PLAZAS A LAS 

PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, 

MEDIANTE TURNO LIBRE, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES 

1, 3 Y 4 EN EL ÁMBITO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO NACIONAL. 

Por Resolución del Subsecretario del Ministerio de Presidencia, Justicia y Relaciones con las 

Cortes, de 22 de noviembre de 2024, se convocó proceso selectivo para ingreso, mediante 

turno libre, como personal laboral fijo de los grupos profesionales 1, 3 y 4 del Consejo de 

Administración del Patrimonio Nacional. 

De acuerdo con la propuesta del Tribunal, en su Resolución de 28 de octubre de 2025, por la 

que se eleva a la autoridad convocante la relación de personas aspirantes que resultarían 

adjudicatarias de plaza, y de conformidad con la Base 7.5 de la Convocatoria donde se recoge 

«La adjudicación de los puestos a las personas aspirantes que superen el proceso selectivo se 

efectuará, en cada número de orden, según la petición de destino y de acuerdo con la 

puntuación total obtenida», esta Subsecretaría aprobó, mediante Resolución de 30 de 

octubre, la relación definitiva de las personas aspirantes que superaron el proceso selectivo, 

así como la de personas adjudicatarias de plaza por orden de puntuación en el mismo. 

Finalizado el plazo para la presentación de la documentación exigida y acreditación del 

cumplimiento de los requisitos previstos en las Bases de la Convocatoria, esta Subsecretaría, 

en ejercicio de las competencias que le están atribuidas en el artículo 63 de la Ley 40/2015, 

de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, RESUELVE: 

PRIMERO. Excluir del proceso de adjudicación a Dª. Laura Cecilia Rivero Maffei (***0225**), 

al no haber podido acreditar el cumplimiento del requisito de habilitación previsto en la Base 

2.5 de la Convocatoria, dado que ya ostenta la condición de personal laboral fijo de Patrimonio 

Nacional de la misma especialidad profesional y, en su caso, subespecialidad, del número de 

orden al que se presentaba (Ayudante/Ayudanta Especialista, subespecialidad Jardines). 

SEGUNDO. Adjudicar las plazas convocadas por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio 

de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes de 22 de noviembre de 2024, de acuerdo 

con la relación que figura como Anexo a la presente Resolución. Esta relación se publicará en 

la sección de Empleo Público de la página web de Patrimonio Nacional 

(www.patrimonionacional.es/empleo-publico), en el Punto de Acceso General 

(www.administracion.gob.es) y en los restantes lugares que indica la Convocatoria. 

La documentación administrativa de las personas aspirantes a las que se adjudica puesto de 

trabajo se realizará por la Dirección de Administración y Medios de Patrimonio Nacional, en la 

fecha que se determine por dicha Unidad dentro del plazo máximo de un mes contado a partir 

del día siguiente al de la publicación de esta Resolución. 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

http://www.patrimonionacional.es/empleo-publico
http://www.administracion.gob.es/


 

 Página 2 de 5  

 

TERCERO. Declarar desiertas las plazas con código de puesto 10230 (Guía Intérprete de Inglés 

100% de jornada), 2552 (Guía Intérprete de Inglés 100% de jornada), 2643 (Guía Intérprete de 

Inglés 64% de jornada), 2634 (Guía Intérprete de Francés 64% de jornada), 3020 

(Oficial/Oficiala de Oficios de Pintura), 3509 (Oficial/Oficiala de Oficios de Tapicería), 2987 

(Oficial/Oficiala de Oficios de Guarnicionería) y 2194 (Ayudante/Ayudanta Especialista de 

Jardines). 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 

directamente, en el plazo de 2 meses, demanda ante el Juzgado de lo Social de la ciudad de 

Madrid, según lo dispuesto en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora 

de la jurisdicción social, en su redacción dada por la Disposición Final 3ª de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Madrid, a fecha de firma electrónica 

EL SUBSECRETARIO 

P.D. (Orden PJC/1062/2024, de 3 de octubre) 

LA GERENTE 

 

 

Mª Dolores Menéndez Company

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 Página 3 de 5  

 

ANEXO 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADJUDICATARIOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO DE PERSONAL LABORAL FIJO, GRUPOS 1, 3 Y 4, EN 

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE PATRIMONIO NACIONAL, POR EL SISTEMA DE TURNO LIBRE 

 

Nº 
ORDEN 

ACCESO GP 
ESPECIALIDAD/ 

SUBESPECIALIDAD 
DIRECCIÓN/ 
DELEGACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

ADJUDICATARIO/ 
ADJUDICATARIA 

1 GENERAL 1B 
TITULADO/ TITULADA SUPERIOR 

(DISEÑO GRÁFICO) 
DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y 

MEDIO NATURAL 
3406 

MUGARRA HERNANDEZ, 
VICTORIA 

2 GENERAL 1B 
TITULADO/ TITULADA SUPERIOR 
(REGISTRO BIENES CULTURALES) 

DIRECCIÓN DE LAS 
COLECCIONES REALES 

9088 
MORENO LUNA, 

SANDRA 

3 GENERAL 3A JEFE/JEFA DE NEGOCIADO 
DELEGACIÓN PARA LOS 
REALES PATRONATOS 

2745 
LÓPEZ HERRERO, 

CRISTINA 

3 GENERAL 3A JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO 
DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y 

MEDIO NATURAL 
2736 

VICENTE MARTÍNEZ, 
EVA 

3 GENERAL 3A JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO 
REAL MONASTERIO DE LAS 

HUELGAS (BURGOS) 
2727 

VELASCO RUIZ, 
MARTA PATRICIA 

4 GENERAL 3A 
ENCARGADO GENERAL/ 
ENCARGADA GENERAL 

DELEGACIÓN PARA LOS 
REALES PATRONATOS 

2394 
MARTÍNEZ GARCÍA, 
MARÍA FUENSANTA 

5 GENERAL 3B 
TÉCNICO DELINEANTE/ 
TÉCNICA DELINEANTE 

DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y 
MEDIO NATURAL 

3347 
HEREDIA DOMINGUEZ, 

ÁLVARO 

6 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE INGLÉS 

(100% JORNADA) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE ARANJUEZ 
7842 

HINOJAL HERNÁNDEZ, 
DAVID 

6 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE INGLÉS 

(100% JORNADA) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE ARANJUEZ 
10230 ***DESIERTA*** 

6 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE INGLÉS 

(100% JORNADA) 
DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 
10221 

SANCHEZ CAMACHO, 
ALBERTO 

6 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE INGLÉS 

(100% JORNADA) 
DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 
10223 

TENA BAYÓN, 
DAVID 

        

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 Página 4 de 5  

 

Nº 
ORDEN 

ACCESO GP 
ESPECIALIDAD/ 

SUBESPECIALIDAD 
DIRECCIÓN/ 
DELEGACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

ADJUDICATARIO/ 
ADJUDICATARIA 

6 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE INGLÉS 

(100% JORNADA) 
DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 
10224 

ALONSO BELLIDO, 
AMADOR 

6 
RESERVA 

DISCAPACIDAD 
3C 

GUÍA INTÉRPRETE INGLÉS 
(100% JORNADA) 

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

2552 ***DESIERTA*** 

6 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE INGLÉS 

(64% JORNADA) 
DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 
2643 ***DESIERTA*** 

6 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE INGLÉS 

(64% JORNADA) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE EL ESCORIAL 
2637 

RODENAS PUA, 
SONIA 

7 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE FRANCÉS 

(100% JORNADA) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE ARANJUEZ 
10222 

ECHEVARRÍA ARSUAGA, 
MARÍA ROSARIO 

7 GENERAL 3C 
GUÍA INTÉRPRETE FRANCÉS 

(64% JORNADA) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE EL ESCORIAL 
2634 ***DESIERTA*** 

8 GENERAL 3C 
OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS 

(PINTURA) 
DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y 

MEDIO NATURAL 
2902 

DRAGANO HRISTEZ, 
ILIYAN 

8 GENERAL 3C 
OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS 

(PINTURA) 
DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y 

MEDIO NATURAL 
3020 ***DESIERTA*** 

9 GENERAL 3C 
OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS 

(TAPICERIA) 
DIRECCIÓN DE LAS 

COLECCIONES REALES 
3509 ***DESIERTA*** 

10 GENERAL 3C 
OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS 

(GUARNICIONERÍA) 
DIRECCIÓN DE ACTOS 

OFICIALES Y CULTURALES  
2987 ****DESIERTA*** 

11 GENERAL 3D 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ 
AUXILIAR ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

2134 
JIMENEZ GONZALEZ, 

MARTA 

11 GENERAL 3D 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ 
AUXILIAR ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

2131 
IGLESIAS MENENDEZ RIVAS, 

MARIA JUNCAL 

        

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 Página 5 de 5  

 

Nº 
ORDEN 

ACCESO GP 
ESPECIALIDAD/ 

SUBESPECIALIDAD 
DIRECCIÓN/ 
DELEGACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

ADJUDICATARIO/ 
ADJUDICATARIA 

12 GENERAL 3D GUARDA/ GUARDESA 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE EL ESCORIAL 
2447 

MORENO MUÑOZ, 
EVA MARIA 

12 GENERAL 3D GUARDA/ GUARDESA 
DELEGACIÓN EN EL REAL 
SITIO DE SAN ILDEFONSO 

3471 
PALACIOS LUDEÑA, 

LUIS 

12 GENERAL 3D GUARDA/ GUARDESA 
DELEGACIÓN EN EL REAL 
SITIO DE SAN ILDEFONSO 

2481 
DEL VALLE VAZQUEZ, 

PAULA 

13 GENERAL 3D TAQUILLERO/ TAQUILLERA 
DELEGACIÓN EN EL REAL 
SITIO DE SAN ILDEFONSO 

3303 
VALLEJO GONZALEZ, 

MARIA 

13 
RESERVA 

DISCAPACIDAD 
3D TAQUILLERO/ TAQUILLERA 

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

3536 
CAMACHO VARONA, 

DAVID 

13 GENERAL 3D TAQUILLERO/ TAQUILLERA 
DELEGACION EN EL REAL 
SITIO DE LA ALMUDAINA 

3294 
ZAMORA CUARTAS, 

JOSE MARIA 

14 GENERAL 4A 
AYUDANTE/ AYUDANTA 

ESPECIALISTA (LAVANDERIA) 
DIRECCIÓN DE ACTOS 

OFICIALES Y CULTURALES  
2191 

LEON CRISTOBAL, 
MARTA 

15 GENERAL 4A 
AYUDANTE/ AYUDANTA 

ESPECIALISTA (JARDINES) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE EL PARDO 
2202 

JUEZ PONCE, 
RUTH 

15 GENERAL 4A 
AYUDANTE/ AYUDANTA 

ESPECIALISTA (JARDINES) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE EL PARDO 
2230 

BERZAL JIMENO, 
ROBERTO 

15 GENERAL 4A 
AYUDANTE/ AYUDANTA 

ESPECIALISTA (JARDINES) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE EL PARDO 
2194 ***DESIERTA*** 

15 GENERAL 4A 
AYUDANTE/ AYUDANTA 

ESPECIALISTA (JARDINES) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 

SITIO DE ARANJUEZ 
2200 

RODRIGUEZ LUIS, 
SERGIO 

16 GENERAL 4A 
AYUDANTE/ AYUDANTA 

ESPECIALISTA (CARPINTERÍA) 
DELEGACIÓN EN EL REAL 
SITIO DE SAN ILDEFONSO 

2238 
GONZALEZ HERRAIZ, 

RICARDO 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E


		2025-12-16T08:22:18+0100




